ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM
LEI Nº. 7.598 MACEIÓ/AL, 11 DE SETEMBRO DE 2024.

Autor: VER. TECA NELMA

“DISPÕE SOBRE TORNAR PATRIMÔNIO
CULTURAL IMATERIAL NO MUNICÍPIO
DE MACEIÓ O GÊNERO MUSICAL
DENOMINADO COCO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
APROVOU E ELE DE ACORDO COM O § 6º DO ART. 36
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, PROMULGA A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica declarado como Patrimônio Cultural Imaterial, de
valor histórico cultural e estético para o Município de Maceió,
o gênero musical denominado Coco.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F52F88EA

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município
de Maceió no dia 12/09/2024. Edição 7007
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/maceio/

27/12/2024, 14:06 Prefeitura Municipal de Maceió

https://www.diariomunicipal.com.br/maceio/materia/F52F88EA/03AFcWeA5YPKffjXwtZUvhbvaArTnBWStIWjkdUxq-UinMEnNoZ-zR-2zI4q2JHluv… 1/1

Baixado Em: 02/07/2025